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 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

Gjorgjeska, Biljana (2014) Determination of Ketoconazole in Pharmaceutical 
Formulations. Journal of Pharmacy and Pharmacology, 2 (3). pp. 226-229. ISSN 2328-
2150  
 
Petkovska, Sofija and Gjorgjeska, Biljana (2014) Economic Cost-Effectiveness of the 
Implementation of the Quality Standard ISO 9001 in the Health Sector. Journal of Modern 
Accounting and Auditing, 10 (8). pp. 912-916. ISSN 1548-6583  
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Angelovska, Bistra and Bauer, Biljana and 
Petkovska, Sofija (2014) Distribution of the total arsenic content in drinking water 
obtained from different water sources in the Republic of Macedonia. Journal of Food and 
Nutrition Sciences, 2 (4). pp. 146-155. ISSN 2330-7293  
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Angelovska, Bistra (2014) Development and 
validation of a method for the simultaneous determination of 20 organophosphorus 
pesticide residues in corn by accelerated solvent extraction and gas chromatography with 
nitrogen phosphorus detection. American Journal of Applied Chemistry, 2 (4). pp. 46-54. 
ISSN 2330-8745 
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Angelovska, Bistra and Kovacevska, Ivona 
(2014) Determination of some volatile compounds in fruit spirits produced from grapes 
(Vitis Vinifera L.) and plums (Prunus domestica L.) cultivars. Science Journal of Analytical 
Chemistry, 2 (4). pp. 41-46.  
 
Petkovska, Sofija and Gjorgjeska, Biljana (2014) Application of the Good Manufacture 
Practice standards for production of food products for assuring microbiological cleanness 
and control of the residues of disinfectants. Journal of Hygienic Engineering and Design, 
8. pp. 97-100.  
 
Petkovska, Sofija and Gjorgjeska, Biljana (2014) Analysis of used disinfectants and 
antiseptics correlated with the occurrence of nosocomial infections – Clinical hospital Stip, 
Republic of Macedonia in period of 2007 – 2011. IOSR Journal of Pharmacy, 4 (11). pp. 
27-36. ISSN 2250 - 3013 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/10234/
http://eprints.ugd.edu.mk/10234/
http://eprints.ugd.edu.mk/10866/
http://eprints.ugd.edu.mk/10866/
http://eprints.ugd.edu.mk/11623/
http://eprints.ugd.edu.mk/11623/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11625/
http://eprints.ugd.edu.mk/11625/
http://eprints.ugd.edu.mk/11548/
http://eprints.ugd.edu.mk/11548/
http://eprints.ugd.edu.mk/11548/
http://eprints.ugd.edu.mk/11547/
http://eprints.ugd.edu.mk/11547/
http://eprints.ugd.edu.mk/11547/


Конкретна активност 

Petkovska, Sofija and Gjorgjeska, Biljana (2014) Application of the Good Manufacture 

Practice standards for production of food products for assuring microbiological cleanness 

and control of the residues of disinfectants. In: 7th Central European Congress on food, 

CEFood Congress, 21-24 May 2014, Ohrid, R.Macedonia.  

Gjorgjeska, Biljana (2014) Disinfection activity coefficient of solution - DACS in relation to 
microbial activity of disinfectants on staphylococcus aureus. In: 20th EuroQSAR, 31 Aug - 
4 Sept 2014, St. Petersburg, Russia.  
 
Sofija Petkovska, Biljana Gjorgjeska Application of the Good Manufacture Practice 
standards for production of food products for assuring microbiological cleanness and 
control of the residues of disinfectants, web page XXIII Congress of Chemists and 
Technologists of Macedonia, October 8-11, 2014, Ohrid, Republic of Macedonia 
 
Sofija Petkovska, Biljana Gjorgjeska, Pharmacoeconomic analysis of disinfectant used 
in hospitals in the Republic of Macedonia (cost / benefit analysis), VI Serbian Congress of 
Pharmacy, in Belgrade, Serbia, October 15-19, 2014. 
 
Petkovska, Sofija and Gjorgjeska, Biljana (2014) Analysis of used disinfectants in 

correlation with the occurrence and causes of hospital infections - a comparison of data 

for general hospital in Ohrid in the period 2009 to 2013. In: Nutricon 2014 - Food Quality 

& Safety, Health & Nutrition 2014, 27-28 Nov 2014, Skopje, Republic of Macedonia. 
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4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност 

Раководител на проект   
Gjorgjeska, Biljana and Zdravkovska, Milka and Angelovska, Bistra and Petkovska, Sofija 
and Zarkova, Julija and Ivanovska, Verica (2013) Употреба на антисептици и 
средства за дезинфекција во здравствените институции во Република 
Македонија во период од пет години. [Project] 

 

 

4 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Arsova, Slagjana and Gjorgjeska, Biljana and Petkovska, Sofija (2014) Методи за 
типизација на HPV вирусот и значење при дијагностицирањето на цервикален 
карцином. Фармацевтски информатор (38). ISSN 1409 - 8784  
 
Слаѓана Арсова, Биљана Ѓорѓеска, Софија Петковска, Методи за типизација на 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/10306/
http://eprints.ugd.edu.mk/10306/
http://eprints.ugd.edu.mk/10306/
http://eprints.ugd.edu.mk/10920/
http://eprints.ugd.edu.mk/10920/
http://eprints.ugd.edu.mk/12008/
http://eprints.ugd.edu.mk/12008/
http://eprints.ugd.edu.mk/12008/
http://eprints.ugd.edu.mk/6279/
http://eprints.ugd.edu.mk/6279/
http://eprints.ugd.edu.mk/6279/
http://eprints.ugd.edu.mk/10696/
http://eprints.ugd.edu.mk/10696/
http://eprints.ugd.edu.mk/10696/


hpv вирусот и значење при дијагностицирањето на цервикален карцином. Прва 
меѓународна конференција на високите школи и факултети од областа на 
сестринството, Битола, 31.05. 2014, усна презентација 
 
Mitrova, Olivera and Stefanova, Nadica and Gjorgjeska, Biljana and Petkovska, Sofija 
(2014) Употреба на антисептици во секојдневната стоматолошка пракса. In: 
21ви Меѓународен научен студентски конгрес, 9-11 May 2014, Охрид, Р.Македонија. 

3 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

Биљана Ѓорѓеска „Добра лабораториска пракса˝, универзитетски учебник -2014.  
http://e-lib.ugd.edu.mk/238  

Биљана Ѓорѓеска „Документациона основа за безбедно управување со квалитетот 

во национална лабораторија за лекови˝, стручна книга, е-библиотека http://e-
lib.ugd.edu.mk/242  
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Вкупно поени 35 

 

            

       

http://eprints.ugd.edu.mk/10308/
http://e-lib.ugd.edu.mk/238
http://e-lib.ugd.edu.mk/242
http://e-lib.ugd.edu.mk/242



